
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33008 19Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/
SESPA/2015

OBJETO : Aquisição de Equipamento Permanente Hospitalar 
(Máquina de Hemodiálise e Osmose Reversa Portátil), para 
atender as necessidades do Serviço de Terapia Renal Substutiva 
do Hospital Ophir Loyola.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA foi a vencedora do item 01, pelo critério de menor preço 
por item, num valor de R$-59.519,00.
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/SESPA/2015: 
R$-59.519,00 (CINQUENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E 
DEZENOVE REAIS).
Belém (PA) 09/11/2015.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício

Protocolo 896532

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 27/2014
DATA DE ASSINATURA: 05/11/2015
VIGÊNCIA: 10/11/2015 a 10/05/2016
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na cláusula 
sétima do convênio em referencia.
OBJETO: Prorrogação de vigência por 06 (seis) meses.
PARTÍCIPES: 
Benefi ciário ente Privado: Sociedade Paraense de Cardiologia
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo 896274
1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 03/2015
DATA DE ASSINATURA: 05/11/2015
VIGÊNCIA: 13/11/2015 a 13/05/2016
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na cláusula 
sétima do convênio em referencia.
OBJETO: Prorrogação de vigência por 06 (seis) meses.
PARTÍCIPES: 
Benefi ciário ente Privado: Sociedade Brasileira Trauma 
Ortopédico
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Heloisa Maria de Melo e Silva Guimarães

Protocolo 896281

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS DO 

TRABALHADOR
Portaria n.º 882 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados, no mês de DEZEMBRO/2015.

FÉRIAS - DEZEMBRO/2015 - NIVEL CENTRAL

MATRICULA SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

54190083-1 ANGELA CRISTINA PASSOS 
HAGMANN DE FIGUEIRA

2013/2014 01.12.2015 A 
30.12.2015

6400124-1 ANTÔNIA MARIA GOMES 
RODRIGUES

2014/2015 01.12.2015 A 
30.12.2015

57190506-1 ANTÔNIO JORGE ATAÍDE 
DE SOUZA

2014/2015 01.12.2015 A 
30.12.2015

5166748-1 ADMIR DOS SANTOS SERRA 
JÚNIOR 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

54190017-1 ADRIANA LEAL GOMES 
DA SILVA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

5569516-1 AFONSO CARMONA LEITE 2013/2014 01.12.2015 A 
30.12.2015

54192864-1 AGUEDA MARIA OLIVEIRA 
DE ARAUJO 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

55585533-1 ALAOR DA SILVA LIMA 
JUNIOR 2014/2015 21.12.2015 A 

19.01.2016

57200273-2 ALDENOR PEREIRA DA SILVA 2014/2015 21.12.2015 A 
19.01.2016

5110556-1 ALDO JOSE DE ARAUJO 
NASCIMENTO 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

57190727-1 ALINE DE PAULA CARNEIRO 
DA SILVA 2014/2015 07.12.2015 A 

05.01.2016

54191545-1 ALINE ISIS SANTOS DA 
SILVA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

57206334-1 ALZENIRA DINIZ MONTEIRO 
FERREIRA 2014/2015 16.12.2015 A 

14.01.2016

57195344-2 ANA ROSA PEIXOTO 
MENDONCA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

57194543-1 ANALICE DA TRINDADE 
COSTA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

57175636-1 ANDERSON CLAUDIO DE 
LIMA BRITO

16.05.2015 A 
15.11.2015

11.12.2015 A 
30.12.2015

57173268-1 ANDERSON MATOS SIQUEIRA 2014/2015 14.12.2015 A 
12.01.2016

5898299-1 ANGELA CRISTINA RIBEIRO 
GUIMARAES 2014/2015 15.12.2015 A 

13.01.2015

8080573-1 ANTONIA CHARLENE DA 
COSTA OLIVEIRA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

55589045-2 ANTÔNIO GERALDO DA SILVA 
HENRIQUES 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

5099609-1 ANTONIO MARIA SOUZA 
DIAS 2014/2015 02.12.2015 A 

31.12.2015

85324-1 ANTONIO SILVIO GAMA DOS 
SANTOS 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

54192326-1 AUGUSTO CÉSAR DE SOUZA 
BATISTA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

57190993-1 AUGUSTO JOSE CARDOSO 
CALDEIRA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

57234121-1 AULIANE DO NASCIMENTO 
PINHEIRO 2014/2015 15.12.2015 A 

13.01.2016

57193703-1 AZARIEL LOUREIRO DE 
ASSIS 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

54194542-1 BETANIA REJANE SARGES 
COSTA 2014/2015 14.12.2015 A 

12.01.2016

57194988-1
BRENDA LIOMAR DE FARIAS 

CUELLAR 2014/2015 01.12.2015 A 
30.12.2015

54192738-1 BRUNO VINICIUS DA SILVA 
PINHEIRO 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

57221409-2 CARLA CARVALHO DA SILVA 2014/2015 01.12.2015 A 
30.12.2015

5177294-1 CARLA MARIA NOGUEIRA DE 
ARAÚJO 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

57188798-2 CARLA NAZARE BRITO 
DURAES 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

85863-1 CARLOS ALBERTO DUTRA 
MADUREIRA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

723894-1 CARLOS ALBERTO PINA 
RIBEIRO 2013/2014 01.12.2015 A 

30.12.2015

57206593-1
CARMEM RAMOS COSTA DOS 

SANTOS 2014/2015 02.12.2015 A 
31.12.2015

5540933-2 CARMEM SILVIA DA SILVA 
ALBUQUERQUE 2014/2015 15.12.2015 A 

13.01.2016

720089-2 CARMEN SILVA GOMES 
CARNEIRO 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

54182362-2 CHRISCIA FERNANDES 
DAMOUS 2014/2015 17.12.2015 A 

15.01.2016

5092906-1 CLAUDIA LISBOA DA 
CONCEIÇÃO 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

5760810-2 CLAUDIO DE FIGUEIREDO 
FERREIRA 2014/2015 21.12.2015 A 

19.01.2016

57214094-1 CLEIDE TAVARES DA SILVA 2014/2015 15.12.2015 A 
13.01.2016

5901460-1 CLENILSON PINHEIRO 
MACEDO

19.07.2013 A 
18.01.2014

14.12.2015 À 
12.01.2016

5110564-1 CLEONICE FERREIRA MOTA 2014/2015 01.12.2015 A 
30.12.2015

54194603-1 CLEYDSON OLIVEIRA DE 
SOUZA 2012/2013 01.12.2015 A 

30.12.2015

57173276-1 CORIOLANO SILVA 
MONTEIRO JÚNIOR 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

8400636-1 CREUZA MELO DOS SANTOS 2014/2015 01.12.2015 A 
30.12.2015

57191033-1 CRISTIANE DE PAIVA COSTA 2014/2015 01.12.2015 A 
30.12.2015

54190949-1 CRISTINA DO ESPIRITO 
SANTO MAIA 2014/2015 02.12.2015 A 

31.12.2015

54188159-2 CRISTINA MARIA MAUÉS 
DA COSTA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

5155088-1 DALVA GODINHO BRAZIL 
BEZERRA 2014/2015 15.12.2015 A 

13.01.2016

57198227-1 DAVID WILKERSON TAVARES 
DE MIRANDA 2014/2015 15.12.2015 A 

13.01.2016

57192511-1 DAYSE LUZ DA SILVA MAUES 
COSTA 2014/2015 07.12.2015 A 

05.01.2015

54188323-2 DENISE MARIA LOUREIRO 
CONTENTE 2013/2014 01.12.2015 A 

30.12.2015

57190720-1 DENISE NUNES DO 
NASCIMENTO REIS 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

5900607-1 DIOCELIA MARIA GEMAQUE 
LIMA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

5118310-1 DJALMA GONÇALVES CHAVES 2014/2015 01.12.2015 A 
30.12.2015

57173277-1 DORIVAL AVELAR DOS 
SANTOS 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

57194528-1 DRALMAR DALTON SILVA 
GOUVÊA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

57207693-1 EDINEIA NASCIMENTO DE 
BRITO 2014/2015 02.12.2015 A 

31.12.2015

5134439-2 EDNA SUELI GARCIA DE LIMA 2014/2015 15.12.2015 A 
13.01.2016

57200370-1 EDUARDO DIAS DE SOUZA 2014/2015 15.12.2015 A 
13.01.2016

57173283 - 1 EDVAN LAURINHO BARBOSA 2014/2015 01.12.2015 A 
30.12.2015

76538-1 ELAYNE CAVALCANTE 
NONATO 2014/2015 14.12.2015 A 

12.01.2016

57195529-1 ELCYANA VIANA SANTOS 2014/2015 01.12.2015 A 
30.12.2015

57197589-1 ELIANA FREITAS MAIA 2014/2015 02.12.2015 A 
31.12.2015

5082307-1 ELIANA NEVES DE ARAUJO 
COSTA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015

5115280-1 ELIBETE GONÇALVES NERY 
ALMEIDA 2014/2015 01.12.2015 A 

30.12.2015


